（6）中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 9月 27 日出具了《康芝药业股份有限公司验资报告》（众环

验字[2024]1700006 号），对公司 2023 年限制性股票激励计划第一个归属期满足归属条件的激励对象出资情况进行了审验。

经审验，公司已收到其中 80 名股权激励对象缴纳的限制性股票认购款人民币 15,936,918.21 元，其中计入股本

5,124,411.00 元，计入资本公积（资本溢价）10,812,507.21 元。

（7）2024 年 10 月 14 日，公司完成 512.4411 万股限制性股票的登记工作并上市流通，公司总股本由 4.50 亿股增至

4.55 亿股，即 455,124,411 股。

整个过程中，公司严格按照《上市公司股权激励管理办法》等相关法律法规及《公司章程》的规定，履行了必要的审

批程序和信息披露义务，确保了股份变动的合法合规性。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

整个过户过程是依据公司第六届董事会第十四次会议审议通过的《关于公司 2023 年限制性股票激励计划第一个归属

期归属条件成就的议案》进行的，公司按照相关法律法规及规定，在中国证券登记结算有限责任公司办理了相应的过户登

记手续，确保激励股份合法合规地过户至激励对象名下并上市流通。

2024 年 10 月 11 日，公司完成了 2023 年限制性股票激励计划第二类限制性股票 512.4411 万股归属登记工作，该部

分股份上市日期为 2024年 10月 14 日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

影响指标 2024 年

 股本变动前 股本变动后

基本每股收益(元/股) -0.4805 -0.4737

稀释每股收益(元/股) -0.4805 -0.4737

 2024 年

 股本变动前 股本变动后

归属于公司普通股股东的每股净资产(元/股) 2.5332 2.5045

说明：

1.股本变动前：为 2024 年 10 月 11 日公司完成了 2023 年限制性股票激励计划第二类限制性股票 512.4411 万股归属登

记工作前的公司股本，即 4.5 亿股。

2.股本变动后：为 2024 年 10 月 11 日公司完成了 2023 年限制性股票激励计划第二类限制性股票 512.4411 万股归属登

记工作后的公司股本，即 4.5124411 亿股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解

除限售

股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王勇 0 22,500 0 22,500 高管锁定股
高管锁定股每年按上年末持股

数的 25%解除限售

林德新 0 22,500 0 22,500 高管锁定股 高管锁定股每年按上年末持股

   康芝药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

84

数的 25%解除限售

洪志慧 152,749 0 0 152,749 高管锁定股
高管锁定股每年按上年末持股

数的 25%解除限售

洪丽萍 572,827 30,000 0 602,827 高管锁定股
高管锁定股每年按上年末持股

数的 25%解除限售

洪江游 5,765,248 0 0 5,765,248 高管锁定股
高管锁定股每年按上年末持股

数的 25%解除限售

洪江涛 1,734,553 30,000 0 1,764,553 高管锁定股
高管锁定股每年按上年末持股

数的 25%解除限售

陈惠贞 6,111,512 0 0 6,111,512 IPO 承诺

根据上市前承诺，承诺期内每

年按上年末持股数的 25%解除

限售

合计 14,336,889 105,000 0 14,441,889 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量

（股）
上市日期

获准上市

交易数量

交易

终止

日期

披露索引
披露日

期

股票类

限制性股票

（第二类）

2024 年

10 月 11

日

3.11 5,124,411
2024 年 10

月 14 日
5,124,411

巨潮资讯网《2023

年限制性股票激励

计划第一个归属期

归属条件成就的公

告》（2024-052）

2024 年

10 月

11 日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，完成股权激励计划中限制性股票第二类授予部分的归属事项。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

2024 年 10 月 14 日，公司完成 512.4411 万股限制性股票的登记工作并上市流通：在限制性股票资金
缴纳、股份登记过程中，78名激励对象因个人原因放弃本次可归属的全部限制性股票 98.9775万股，9名
激励对象因个人原因放弃本次可归属的部分限制性股票 9.3184万股，合计作废 108.2959万股。故第一个
归属期实际归属激励对象人数为 80 人，实际归属数量为 512.4411 万股，公司总股本由 4.50 亿股增至